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Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01 февраля 2023 года
	
	
	№ 107 

	
	пгт. Междуреченский
	


	О внесении изменения в постановление

администрации Кондинского района 
от 10 декабря 2021 года № 2773
«Об утверждении перечня инвестиционных проектов Кондинского района на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годы»




В целях актуализации перечня инвестиционных проектов, реализуемых на территории Кондинского района администрация Кондинского района постановляет:
Внести в постановление администрации Кондинского района                                 от 10 декабря 2021 года № 2773 «Об утверждении перечня инвестиционных проектов Кондинского района на 2022 год и на плановый период                                           2023 и 2024 годов» следующее изменение:

Приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

	Глава района
	
	А.А.Мухин


са/Банк документов/Постановления 2023

Приложение

к постановлению администрации района

от 01.02.2023 № 107
Перечень инвестиционных проектов Кондинского района, планируемых к реализации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Раздел 1. Перечень инвестиционных проектов Кондинского района 
в отношении объектов капитального строительства на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы

	№ п/п
	Наименование объектов, наименование муниципальной программы
	Характеристика объекта
	Сроки строительства
	Планируемый объем бюджетных инвестиций, тыс. рублей

	
	
	
	
	

	
	
	единица измерения
	мощность по проекту
	начало
	завершение
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	
	
	
	
	
	
	всего
	бюджет автономного округа
	бюджет муниципального образования
	бюджет муниципального образования в соответствии с соглашением о сотрудничестве между Правительством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  и хозяйствующим субъектом
	всего
	бюджет автономного округа
	бюджет муниципального образования
	бюджет муниципального образования в соответствии с соглашением о сотрудничестве между Правительством  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и хозяйствующим субъектом
	всего
	бюджет автономного округа
	бюджет муниципального образования
	бюджет муниципального образования в соответствии с соглашением о сотрудничестве между Правительством  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  и хозяйствующим субъектом

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	
	Всего
	
	
	
	
	381 244,8
	234 864,8
	26 356,2
	120 023,8
	409 594,3
	273 256,3
	30 261,8
	105 976,2
	0,0
	0,0
	0,0
	53 615,9

	1.
	Муниципальная программа «Развитие образования в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»
	331 221,0
	234 864,8
	26 356,2
	70 000,0
	303 618,1
	273 256,3
	30 361,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Реконструкция 
школы с пристроем 
для размещения групп детского сада, 
с. Чантырья 
	Учащ./мест
	120/30
	2019
	2022
	121 217,7
	109 045,8
	12 171,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	 0,0
	0,0 
	0,0

	1.2.
	Реконструкция 
школы с пристроем 
для размещения групп детского сада, 
п. Половинка
	Учащ./мест
	170/85
	2019
	2023
	80 075,7
	71 944,5
	8 131,2
	0,0
	34 395,0
	30 955,5
	3 439,5
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0 
	0,00

	1.3.
	Школа-детский сад 
в д. Ушья 
	Учащ./мест
	80/40
	2019
	2023
	129 927,6
	53 874,5
	6 053,1
	70 000,0
	269 223,1
	242 300,8
	26 922,3
	0,0
	0,0 
	0,0 
	 0,0
	0,0

	2.
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»
	23,8
	0,0
	0,0
	23,8
	5 976,2
	0,0
	0,0
	5 976,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Разработка проектно-сметной документации и софинансирование строительства объекта культуры «Центр культурного развития» п. Половинка Кондинского района
	Мест./тыс. экз./

кв. м
	200/15,0/

1822
	2021
	
	23,8
	0,0
	0,0
	23,8
	5 976,2
	0,0
	0,0
	5 976,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Кондинского района на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»
	50 000,0
	0,0 
	0,0
	50 000,0
	100 000,0
	0,0
	0,0
	100 000,0
	53 615,9
	0,0
	0,0
	53 615,9 

	3.1.


	Автомобильная дорога общего пользования местного значения 
с. Леуши
	км
	2,0
	2021
	2023
	50 000,0
	0,0
	0,0
	50 000,0
	100 000,0
	0,0
	0,0
	100 000,0
	53 615,9
	0,0
	0,0
	53 615,9


Раздел 2. Перечень инвестиционных проектов Кондинского района в отношении приобретения

социальных объектов недвижимого имущества на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	№ п/п
	Наименование объектов, наименование муниципальной программы
	Характеристика объекта
	Сроки приобретения
	Планируемый объем бюджетных инвестиций, тыс. рублей

	
	
	единица измерения
	мощность по проекту
	
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	
	
	
	
	
	всего
	федеральный бюджет
	бюджет автономного округа
	бюджет муниципального образования
	бюджет муниципального образования 

в соответствии с соглашением о сотрудничестве между Правительством Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры и хозяйствующим субъектом
	всего
	бюджет автономного округа
	бюджет муниципального образования
	всего
	бюджет автономного округа
	бюджет муниципального образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	
	Всего
	 
	 
	 
	206 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	206 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Кондинском районе на 2019-
2025 годы и на период до 2030 года»
	206 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	206 500,0 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Приобретение спортивного комплекса в пгт. Междуреченский
	человек
	100
	2022
	206 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	206 500,0  
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


